HDJ 22-0285

2022 年 9 月 13 日

ハーレーダビッドソンジャパン株式会社

デジタルオフィス 祐野 秀典

ヘルプデスク問合せ及び、

試乗車支援申請の運用方式の変更のお知らせ

＊電話・FAX による対応は

2022/12 末で終了します

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、ヘルプデスクへの問合せ及び、試乗⾞⽀援申請の運用方式を、従来の電話、FAX か

ら変更いたします。

変更にあたり、新方式と従来方式を並⾏運⽤し、従来の電話、FAX による運用を 2022 年

12 月末に終了します。

各店に於いては、新方式に慣れるためにヘルプデスクへの問い合わせ、試乗⾞支援申請を新

方式で⾏って頂くことをお勧めします。

オンラインによる運開始 ︓ 2022 年 9 月 20 日 より

従来の電話窓口及び、試乗⾞⽀援申請 FAX 受付は、2022 年 12 月末で終了となりま

す。

オンライン形式での運用は、添付 「ヘルプデスクへの問い合わせ及び試乗⾞申請の仕方」

マニュアルをご参照ください。

システムの操作⼿順／障害などについては、ヘルプデスク（045-315-7990）

までお問合せ下さい。（2022 年 12⽉末まで電話受付可です。）

敬具

HDJ 契約正規販売網店

店長殿

コンピュータ管理責任者殿

ヘルプデスクへの「お問い合わせ」方法、

及びビークルオペレーションズ宛「試乗車支援申請」

hd-system-helpdesk
販売店様向け運用の流れ

1

概略

①ヘルプセンター
にてFAQの検索・
参照、フォームか
らお問い合わせ
（リクエスト）を
送信。

③お問い合わせ
フォームで入力頂
いたメールアドレ
スへのメールに返
信する形で、ヘル
プデスクと遣り取
りを行います。

販売店様

ヘルプデスク

②④各販売店からの
お問い合わせをチ
ケットとして管理・
運用。
販売店様やHDJ（各
担当）様と連絡を取
り合い、お問い合わ
せの解決までサポー
トします。

2

運用開始のスケジュール

〜 9/20（火） 〜 12月 1月

サポートセン
ターでのヘル
プデスク運用

現ヘルプデス
ク電話の稼働

3

・ヘルプデスクの新しい運用は、9/20（火）より開始されます。
次ページ以降の、サポートセンター内の「リクエストを送信」からお問い合わせください。

・現在のヘルプデスク電話（045-315-7990）は12月末まで平行運用となりますが、2023年1月
以降は廃止の予定です。

ヘルプデスクのサポートセンター

4

URL:https://hd-system-helpdesk.zendesk.com

各項目から目的に沿ったFAQを探します。

お問い合わせ（リクエスト）フォームの入力・送信

5

目的に沿ったFAQが見当たらない場合、お問い合わせフォームを使い、
ヘルプデスクに問い合わせします。

「リクエストを送信」をク
リックします。

（全般）「お問い合わせ」か「試乗車支援申
請」かを選択します。

6

お問い合わせ（全般）の入力例

通常お使いのメールアドレスを入力して下さい。
お問い合わせ時のヘルプデスクからのメールの
送信先となります。

お問い合わせの種類を選択してください。

「お問い合わせ件名」を入力すると、似た
FAQの記事が表示されますので、併せてご
参照ください。

各項目は必須項目となるので、一通り入力
後、「送信」クリックをします。

7

試乗車支援申請の入力例

通常お使いのメールアドレスを入力
して下さい。
お問い合わせ時のヘルプデスクから
のメールの送信先となります。

VINオプションのみ
1~5台まで任意入力で
す。

各項目はほぼ必須項目となります。
VINオプションのみ1~5台まで任意入力です。

【申請期限】、【必
要添付書類】の確認
チェックを入れてく
ださい（必須）

車検証、RSWR確認書のファイルを添
付してください。（必須）

お問い合わせの流れ

販売店 ヘルプデスク

販売店は、お問い合わせ
フォームからヘルプデスクに
問い合わせをします。

リクエストを送信

8

お問い合わせの流れ

販売店 ヘルプデスク

販売店からのお問い合わせは、チケットとしてヘル
プデスクで管理・対応されます。

ヘルプデスクがチケットに返信すると、問い合わせ
をした販売店様には、メールとして内容が返信され
ます。

販売店は更にメールに返信する形で
問い合わせを続けます。

9

販売店 ヘルプデスク

10

お問い合わせの流れ

お問い合わせの流れ

販売店 ヘルプデスク

ヘルプデスクは、問題解決したら、チケットを完
了させ、ヘルプを終了します。

11

お問い合わせの流れ

販売店 ヘルプデスク

フォームからの申請に対し、申請事項・必要書類
の確認後、承認または却下のお知らせメールが届
きます。

12

（試乗車支援申請の場合）